НОВОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13.06.2017г  									                           №6
с. Новоалейское

	Об отмене решения Новоалейского сельского Совета депутатов от 22.05.2014 г №17 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Новоалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края».

На основании Федерального закона от 28.05.2015 №357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности» в которую введена часть 2 согласно которой, полномочия в области дорожной деятельности, установленные частью 1 настоящей статьи, реализуются органами местного самоуправления сельских поселений в случае закрепления законом субъекта Российской Федерации за сельскими поселениями вопроса осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, а в случае  отсутствия такого закрепления реализуются органами местного управления муниципальных районов.
В настоящее время Законом Алтайского края от 03.12.2008 №123-ЗС «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Алтайском крае» сельские поселения указанными полномочиями не наделены, руководствуясь вышеизложенным, Новоалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Решение депутатов Новоалейского сельского Совета депутатов от 22.05.2014 г №17 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществления  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального    образования» отменить.
 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
  3. Контроля за настоящим решением возложить на главу сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                                    А.А.Юдин